
Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 
 

Centro Interdipartimentale SELISI – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 

1 

Decreto del Direttore n. /2017 
n.              del  
Titolo III – Classe 12 
OGGETTO: Approvazione atti della selezione per l’attribuzione di n. 3 borse di studio offerte dalla Tandem 
Escuela International de Madrid, A.A. 2019/20. 

 
IL DIRETTORE DEL CENTRO SELISI 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento SELISI emanato con D.R. n. 400 del 17/05/2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'assegnazione a studenti di borse, premi di studio e incentivi 
all'iscrizione ai corsi e allo svolgimento di specifiche attività formative, approvato con D.R. n. 1119 
prot. 27391 del 22/12/2011;  

VISTA la comunicazione inviata dal Prof. L. Luque Toro, prot. n. 9346 del 10/02/2020, con la quale si 
richiede di bandire n. 3 borse di studio così suddivise: 
a) nr. 2 borse per gli studenti iscritti al III anno del corso di laurea triennale in Mediazione 

linguistica e culturale (MLC); 

b) nr. 1 borsa per gli studenti iscritti al I anno del corso di laurea magistrale in Interpretariato e 

traduzione editoriale, settoriale, curriculum inglese-spagnolo (ITES); 

VISTO  il bando per l’attribuzione di n. 3 borse di studio da svolgersi presso la Tandem Escuela 

International de Madrid, autorizzato con decreto del Direttore del Centro SELISI n. 36/2020 prot. 

n. 10616 del 14/02/2020; 

VISTO il verbale di valutazione titoli del 16/03/2020 redatto e approvato dalla Commissione esaminatrice 
designata all’art. 4 del bando di cui alla precedente premessa, dal quale risulta la relativa 
graduatoria di merito; 

ACCERTATA  la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che nessun onere finanziario risulta essere a carico del Centro SELISI e che i costi relativi al corso 
di lingua intensiva sono interamente coperti dalle borse offerte dalla Tandem Escuela International 
de Madrid secondo quanto previsto dal bando; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi alla selezione per il conferimento di n. 3 borse di 
studio offerte dalla Tandem Escuela International de Madrid per un corso intensivo di lingua spagnola della 
durata di un mese (20 ore settimanali) e vengono approvate le seguenti graduatorie di merito: 
 
Graduatoria di Mediazione linguistica e culturale (MLC): 

NR. COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
ESITO matr 

1 Dal Bianco  Elena 57,72 Vincitrice 870197 

2 Callegaro Greta 56,80 Vincitrice 868377 

3 Guerriero Anita 54,84 Idonea 869604 

Graduatoria di Interpretariato e traduzione editoriale, settoriale (ITES): 

Decreti - SELISI N. 55/2020 Prot. n. 0017074 del 17/03/2020

http://www.unive.it/selisi


Centro Interdipartimentale SELISI  
Scuola di Economia, Lingue e Imprenditorialità  

per gli Scambi Internazionali  
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Riviera Santa Margherita 76, 31100 Treviso 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/selisi 

 

Centro Interdipartimentale SELISI  – Il Direttore 
campus.treviso@unive.it 

2 

 

NR. COGNOME NOME 
MEDIA ESAMI  
PONDERATA 

CFU 
CONSEGUITI ESITO matr 

1 Nani  Clara 27,25 24 Vincitrice 880235 

2 Gandossi Elena 28,667 
18 2° a pari 

merito idonea 
880491 

3 Turi Alessia 27 6 Idonea 880236 

 
Art 2 
In merito alla graduatoria di ITES, ai sensi dell’art. 5 c.2 del bando di selezione, la borsa viene attribuita alla 
candidata di più giovane età. 
 
Art. 3 
Dagli atti risultano vincitrici delle borse di studio offerte dalla Tandem Escuela International de Madrid le 
studentesse: 

1. Dal Bianco Elena (MLC) 
2. Callegaro Greta (MLC) 
3. Nani Clara (ITES) 

 
Art. 4 

Le borse, che comprendono esclusivamente i costi del corso intensivo di spagnolo, sono interamente coperte 
dalla Tandem Escuela International de Madrid senza alcun onere finanziario aggiuntivo a carico del Centro SELISI. 
 
Il presente decreto verrà portato a ratifica nella prima Giunta utile del Centro SELISI. 
 
 
 
 
Treviso, 17/03/2020 
 
 
 

Il Direttore del Centro SELISI 
Prof. Giancarlo Corò 

 
 
 
Allegato: verbale di valutazione del 16/03/2020 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dr. Alessandra Pellin 

 

http://www.unive.it/selisi

		2020-03-17T14:44:33+0000
	ALESSANDRA PELLIN


		2020-03-17T20:42:55+0100
	IT
	Giancarlo Corò




